Código Média Avaliador(a) 1 Avaliador(a) 2 Avaliador(a) 3 Classificação Nome do(a) Candidato(a)

RESULTADO DA PROVA ESCRITA - PCD (*)

Não houve candidato inscrito na modalidade PCD

Prof. Dr. Hilton Manoel Dias Ribeiro (Presidente) (relat

Prof. Dr. José Raimundo Barreto Trindade

Prof. Dr. Paulo José Saraiva

ANEXO IV DA RESOLUÇÃO/CEPE/UFES N2 69, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA

COMISSÃO EXAMINADORA: PROFESSORES HILTON MANOEL DIAS RIBEIRO (UFES), JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE (UFPA) E PAULO JOSÉ SARAIVA

(UFRRJ)

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DO QUADRO PERMANENTE DA

UFES

ÁREA: ECONOMIA MONETÁRIA E FISCAL/DESCRIÇÃO DA ÁREA: TEORIA MONETÁRIA E FINANCEIRA (ECONOMIA MONETÁRIA)

EDITAL N2  46/2025 DE 09 DE JUNHO DE 2025

A Comissão Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor do Magistério Superior do Quadro

Permanente da UFES - Departamento de Economia/Ufes, na área deECONOMIA MONETÁRIA E FISCAL, área de conhecimento do CNPq N2 :

6.03.03.01-8 - TEORIA MONETÁRIA E FINANCEIRA, edital n9  46/2025, torna público o resultado da Prova Escrita, convocando os candidatos

classificados para o sorteio do ponto da Prova Didática no dia 21/10/2025, terça-feira, às 14h00, na Sala 207, do Departamento de

Economia.

*PCD: Pessoas com Deficiência.

RESULTADO DA PROVA ESCRITA - PPP (*)

Código Nome do(a) Candidato(a) Avaliador(a) 1 Avaliador(a) 2 Avaliador(a) 3 Média Classificação

5 75,00 67,00 68,00 70,00 12

*PPP: Pessoas pretas e pardas.

RESULTADO DA PROVA ESCRITA - AC (*)

Código Nome do(a) Candidato(a) Avaliador(a) 1 Avaliador(a) 2 Avaliador(a) 3 Média Classificação

1 70,00 75,00 80,00 75,00 19

2 65,00 75,00 71,50 70,50 29

3 70,00 68,00 73,00 70,33 39

4 75,00 70,00 65,00 70,00 49

5 75,00 67,00 68,00 70,00 42
7 70,00 73,00 67,00 70,00 42

6 65,00 65,00 50,00 60,00 DESCLASSIFICADO

*AC: Ampla concorrência.

Vitória, 21 de outubro de 2025.

	00000001